
Contacto

Correo Electrónico 
pcontdgtnt.cpji@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Rubens Marichal López, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18 063
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2018 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cpj/temas/tnt/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjtt%2BWkt7wsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del software de gestión documental Alfresco

Valor estimado del contrato 435.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
72261000 - Servicios de apoyo al «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

http://www.gobiernodecanarias.org/cpj/temas/tnt/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjtt%2BWkt7wsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc8bede-a098-4e6e-ae8c-4a0d311e9a07


Contacto

Teléfono +34 922475185
Fax +34 922473918

Dirección Postal

Edf. Usos Múltiples II, 5º Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922475185
Fax +34 922473918
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edf. Usos Múltiples II, 5º Planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 280.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 280.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Queres Tecnologías S.L.
NIF B70007869

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora
Fecha del Acuerdo 05/11/2018
Plazo de Formalización Del 06/11/2018 al 26/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad inaplazable de llevar a cabo la contratación de un servicio de
mantenimiento y soporte del software de gestión documental Alfresco, con el fin de dotar al Gobierno de Canarias de las
herramientas necesarias para la gestión de los servicios telemáticos, indispensables para el ejercicio de sus competencias.

https://sede.gobcan.es/hacienda
https://sede.gobcan.es/hacienda


Lugar

Sede de la DGTNT sita en Tenerife

Dirección Postal

Rubens Marichal López, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 2

Lugar

Sede de la DGTNT en Tenerife

Dirección Postal

Rubens Marichal López, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 3. Fecha sujeta a
cambios que se publicarán en todo caso en el perfil del
contratante con una antelación mínima de tres días
hábiles.

Lugar

Sede de la Dirección General de Telecomunicaciones y
Nuevas Tecnologías

Dirección Postal

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 15:00
Observaciones: Las horas de fecha final obtención pliegos y de presentación de ofertas, se indican en horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo. La hora está fijada en horario canario. La celebración
de las Mesas se podrá realizar por videoconferencia.

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede de la Dirección General de Telecomunicaciones y
Nuevas Tecnologías

Dirección Postal

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de la DGTNT en Tenerife

Dirección Postal

C/Rubens Marichal López, nº 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 1

Lugar

Sede de la Dirección General de Telecomunicaciones y
Nuevas Tecnologías

Dirección Postal

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la Mesa bajo
convocatoria previa. La hora está fijada en horario canario. La celebración de las Mesas se podrá realizar por
videoconferencia.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la Mesa bajo
convocatoria previa. La hora está fijada en horario canario. La celebración de las Mesas se podrá realizar por
videoconferencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación del nivel de socio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Importe de la Oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Despliegue organizativo y técnico
: 15Ponderación 

Solución técnica
: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXUCSjifkRcSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 185-419052
Fecha de publicación 26/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXUCSjifkRcSugstABGr5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b44d68f9-7ea7-4817-b5b2-c87b99fc664b
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc8bede-a098-4e6e-ae8c-4a0d311e9a07

ID 0000003354149 |  2018-478175 | Mon, 05 Nov 2018 16:05:19:294 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95206201809062072865751309016092332692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3929f8c0-bcb5-471b-a7c4-32959109839b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b44d68f9-7ea7-4817-b5b2-c87b99fc664b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b44d68f9-7ea7-4817-b5b2-c87b99fc664b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc8bede-a098-4e6e-ae8c-4a0d311e9a07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efc8bede-a098-4e6e-ae8c-4a0d311e9a07

